Cattac ah Gbbattain he Untlanh, in Stboiua, 
sprctantm 

NUM. I. 

Carta Regis Henrici Secundi, Concessionem Ecclesiae, S. 
Nectani, Ricardo Pictaviensi Archidiacono, confirmans. 

[Cart. 38 Edw. III. n. I. per Inspex.] 

Henricus rex Angliaa et dux Norm, et Aquit. et 
comes Andeg. archiepisc. &c. salutem. Sciatis quod Gau- 
fridus filius Oliveri de Dynam, in prsesentia mea, pro Dei 
amore, et mea petitione, concessit, et quantum ad eum 
spectabat, donavit Ricardo Pictavensi archidiacono, eccle- 
siam S. Nectani de Hertilanda, cum capellis et terris et de- 
cimis, et omnibus pertinentiis suis, nominatim cum Beche- 
tona, ut ibi ordo canonicorum regularium, in voluntate prae- 
dicti archidiaconi instituatur. Et lx.s. annuos quos de cle- 
ricis ejusdem ecclesiag solebat habere, et relevamina et omnia 
alia servitia secularia, Deo et ecclesiae et archidiacono im- 
perpetuum remisit, et quietum clamavit; et nihil penitus 
sibi in eadem ecclesia retinuit p reefer orationes. T. Gau- 
frido archidiacono Cantuar., Gaufrido capellano regis, et 
niagistro Stephano de Fulgeriis, et Nicholao capellano, ma- 
gistro Johanne Cumin, et niagistro presbitero comitis Hu- 
gonis de Norf., Mansas. Biset dapifero, Williehno Malet., 
Goscelino de Baliolo, Alano filio Jordani, Ricardo Pincerna, 
apud Wintoniam. 

NUM. II. 

Carta Regis Ricardi Primi, Donatorum Concessiones re- 
citans et confirmans. 

[Pat. 5. Edw. IV. p. 3, m. 13. Vide Cart. 38 Edw. III. n. 1.] 

Rex omnibus ad quos, &c.,salutem, &c. Ricardus Dei 
gratia rex Anglise,dux Normanniae,et Aquitanniae, et comes 
Andegaviae, archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis nos pro salute 
animae regis Henrici patris nostri et nostra, et omnium ante- 
cessorumetsuccessorum, et haeredum nostrorum, concessisse 
et praesenti carta confirmasse permutationem quam fecit 
Ricardus Pictavensis archidiaconus, assensu et voluntate 
illustris regis Henrici patris nostri, de canonicis secularibus 
qui fuerunt olim in ecclesia S. Necthani de Hertilanda in 
canonicos regulares, auctoritate Barth. Exoniensis episcopi, 
in cujus episcopatu ecclesia ipsa sita est, et assensu et vo¬ 
luntate Gaufridi de Dinam senioris et Oliveri fratris sui, et 
Gaufridi filii Oliveri; in quorum feudo et dominio eadem 
ecclesia est fundata, ita quidem quod amotis de praefata 
ecclesia Necthani de Hertilanda imperpetuum canonicis se¬ 
cularibus, abbas ibi et canonici regulares substituantur, qui 
secundum regulam Augustini etrationabilia institutafratrum 
S. Nicholai de Arroasia ibi Deo serviant; et pro statu et tran- 
quilitate et pace nostra, et regni nostri; simul et pro salute 
animae regis Henrici patris nostri et nostra, et praefati Ricardi 
Pictavensis archidiaconi, et omnium antecessorum et succes- 
sorum nostrorum, sedule Deum interpellent. 

Et concedimus et praesenti carta confirmamus praedictis 
canonicis regularibus prasnominatam ecclesiam S. Necthani 
de Hertilanda, cum omnibus praebendis, et terris, et decimis, 
et omnimodis alias pertinentiis suis; et quod liberam habeant 

potestatem excolendi omnes terras suas ad usus proprios, aut 
ad censum locare, sicut eis viderint magis expedire, quas prae- 
fati canonici seculares tenebant antiquitus de praebendis ec- 
clesiae S. Necthani de Hertilanda. Et quod nullus de posteris 
praedictorum canonicorum secularium, vel qui se fecerint hee- 
redes, clamare possit sibi juris aliquid de terris, quae praefatis 
canonicis regularibus sunt, a praenominatis dominis data; vel 
concessae; scilicet ex dono Gaufridi de Dynam senioris, funda- 
toris eorum, duas hidas terrae apud Nectanestoke; et terram 
de Bechatona, cum ecclesia de Bechatona. 

Concedimus etiam et confirmamus praedictis canonicis 
regularibus relaxationem et quietanciam sexaginta solidorum, 
quos praefatus Gaufridus de Dynam solebat habere annuatim 
de canonicis secularibus, qui prius ibi fuerunt, et de releva- 
minibuset omnibus secularibus serviciis, quae idem Gaufridus 
de eisdem habere consuevit. Et ex dono ejusdem Gaufridi, 
capellam de Welcuma, cum omnibus pertinentiis suis, et 
capellam de Hertitona, cum tresdecim acris terrae ad earn 
pertinentibus; et capellam sanctae Wennae de Chirestowe, 
cum terra quae antiquitus appellata est Acra sanctae Wennte’ 
et cum duodecim aliis acris. Et omnes capellas infra paro- 
chiam ejusdem ecclesiae S. Nectani constructas, cum omni¬ 

bus pertinentiis etlibertatibus, et liberis consuetudinibussuis. 
Ex dono ejusdem Gaufridi de Dynam unamvirgatam terrae, 
scilicet Gallecusham. Ex dono Oliveri fratris praedicti Gau¬ 
fridi, assensu et voluntate Gaufridi filii sui et haeredis, terras 
de Marcadene, et Scepelwelle, quas praedictus Ricardus 
Pictavensis archidiaconus, ad opus praedictorum canonicorum 
regularium a praefato Olivero acquisivit, cum hominibus et 
omnibus aliis rebus ad eas pertinentibus, ad aedificandum ibi 
praedictis canonicis regularibus ecclesiam et officinas suas. 

Ex dono Oliveri de Traci ecclesiam de Fremintona, 
cum omnibus pertinentis suis, et communi pastura, et octo 
solidatas terrae, quas idem Oliverus praedictis canonicis in 
puram et perpetuam elemosinam dedit. Ex dono Willielmi 
de Boterell ecclesiam de Gunstane, et ecclesiam de Molanda; 
et ecclesiam de Forbiri, cum terris et decimis, et piscariis, et 
omnibus aliis pertinentiis suis. Concedimus et confirmamus 
praedictis canonicis domum quandam in magno vico Exoniee, 
quam praedictus Ricardus Pictaviensis archidiaconus, a prae- 
fato_ Williehno de Boterell emit, et eis dedit. Ex dono Hu- 
gonis F everell ecclesiam de Wlfareswrye, cum omnibus per¬ 
tinentiis suis. Ex dono Ricardi Peverell, et Margaretae uxoris 
suae, assensu Roberti de Spet haeredis ejusdem Margaretae,